
A 

¿4 REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS ts 5 es 1 2 . 

A 
A 

“EsoLocrón e 9404-3- ] 09 

CESAR "TORAL VAZQUEZ 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE CUENCA 

CONSIDERANDO: 

(UE, el 25 de Abril de 1994 ante el Señor Notario Público Perzero 
del cantón Avogues Efralm Domínguez Calvo, se otorgó la escrítura 
de constitución de la compañía “CLTNICA SAN MARTIN CLISANMA S.A4.*; 

“UE, el doctor Leonardo Suillán UU. debidamente autorizado por 
los accionistas de la compañia y con el patrocinio del Doctor Hunberto 
Andrade Ormaza, ha solicitedo la aprobación de la, referida escritura, 
a cuyo efecto el 2 de Mayo de 192% a presentado tres copias 
certificadas de la misas; 

QUE, el Departamento Juridico mediante Informe 3,138-DJ-94 de 
10 de Hayo de 19%, opina favorablemente para lo continuación del 
trímíte una vez que considera que se han cumplido con todos los 
requisitos lesales; 

EN uso de las atribuciones que le confiera el Señor Superinten- 
dente de Compañías mediente Resolución N.AIM-92485, expedida el 12 
de Noviembre de 1992; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO, APROBAR la constitución de la compañía 
CLINICA SAN MARTÍN CLISANMA S.a,*.",con domicilio. sn la ciudad -de 
Azogues y con un capital de SEI3 MILLONES DE SUCRES Y $ 5'000,000,06 
) dividido en sels mil acciones ordinarias Y nominativas de un míl 
aueres ( $ 1.000,00 ) cada una, mmeradas del uno al seis mid 
inclusive , de conformidad con los cérminos constantes en la referida 
s+scrítura pública. + 

*RTICULO SEGUNDO, DISPONER que el Señor Notario Público Tebcero 
áel cantón Azogues :a8) anote al margen de la oátris de la escriturá 
pública que se aprueba, del contenido de esta reuoludidos y, 1) siente 
razón de esa anotación en les coptas de la Sscrirara. plíblica y 
resolución que se acompañan. 

ARTICULO TERCERO,” DISPONER que el Señor rertocandns Nercant41 
del cantón: Anoguess a) inscriba la referión escrichra plíblica justo 
con esta reselución, erchivo ua copia de ellas y devealya las restan- 
tes con la resón de le inscripción que se a, Y, ») cumpla cou 
las denás prescripciones contenidas en la Ley de Registro, 

-  



a » 

% . 

,' REPUBLICA DEL ECUADOR 
MURERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS - (resor. y 94-911 10200 19 

a 

ARTICULO CUARTO. DISPONER que un extracto de la referida escri- 
tura pública de constitución se publique, por una vez, en uno de 
los diarios de mayor circulación en la ciudad de Azogues. Un ejemplar 
de dicha publicación se entregerá a este Despacho 

CUMPLIDO, vuelva el expediente, 

COMUNIQUESE.- DADA y Firmada € en la Superintendencia de Compañías, 
Oficina de Cuenca, A ME 

  

Dr.J.A.C./. 

o DOY FE: que la resolución Número 9l=3-1-1-102, de fecha 
a de mayo de 199% dictada por la Supsrintendencia de 

afiias de lá formación. de la compañia "CLINICA SAN 
MAR N CLISANMA S.A”, constial márgen de la escritu- 
ra matríz .--Azogúser, mayo mil novecientos 

   
   
   

    

Con el Número 9 del. Regis 

e tución de la Compañia 

como la presente RESOLUCION. 

TRADOR DE LA PROPIFDAD.. Y. 

 


